

令和5年8月14日(月)発表 NUMAZU CITY PRESS RELEASE 沼津市 報道取材情報

ロボットコンテスト全国大会へ出場する
沼津工業高等学校の生徒3名が表敬訪問します

要旨

沼津工業高等学校が「WRO Japan 2023 沼津地区予選会 高校生 エキスパート競技」にて優秀な成績を収め、8月27日に開催される全国大会への出場が決まりました。

沼津地区予選会の結果報告と全国大会に向けての意気込みを語るため、生徒たちが 沼津市長を表敬訪問します。

概要

| 日 時 令和5年8月21日||:30から

2 場 所 沼津市役所 4階 特別応接室

3 訪 問 者 沼津工業高等学校

生徒3名(大会出場者) 浦田智希さん、江本和希さん、菊池哲平さん 教員2名 古瀬裕也教頭、山田幸宏教諭

4 全国大会概要

WRO Japan 2023 決勝大会

開催日:令和5年8月26日(土)、27日(日)

場 所:東京都立産業貿易センター浜松町館(東京都港区)

5 予選大会の結果

WRO Japan 2023 沼津地区予選会 高校生 エキスパート競技

開催日:令和5年7月23日(日)

場 所:沼津工業高等学校

成 績:|位

◆WRO (World Robot Olympiad) とは?

世界中の子どもたちが各々自立型ロボットを制作し、プログラミングによる自動制御技術を競う国際的なロボットコンテスト。教育的なロボット競技への挑戦を通じて、彼らの創造性と問題解決能力の育成を目的とする。

お問い合わせ先

沼津市役所 産業振興部 商工振興課

直通:055-934-4748



きらり沼津。次の100年へ



総務省、文部科学省、経済産業省、(独)情報処理推進機構、(独)国立高等専門学校機構、国立研究開発法人科学技術振興機構、公益社団法人 日本ユネスコ協会連盟、公益社団法人全国工業 高等学校長協会,公益社団法人全国高等学校文化連盟,公益財団法人産業教育振興中央会,公益財団法人日本科学技術振興財団,一般社団法人電気学会,一般社団法人情報処理学会, 一般社団法人日本ロボット学会、一般社団法人日本産業技術教育学会、一般社団法人日本機械学会、一般社団法人日本ロボット工業会、一般社団法人日本教育情報化振興会、NPO法人組込みソフトウエア管理者・技術者育成研究会 (SESSAME)

一般社団法人 東京倶楽部

■ゴールドスポンサ・









WORLD ROBOT OLYMPIAD ™

[お問い合わせ] NPO法人 WRO Japan)

e-mail wro@wroj.org

https://www.wroj.org





































